
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 1 de 7Ano VI | Edição nº 1212

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 5
Licitações e Contratos	 5
Atas de registro de preço	 5
Homologação / Adjudicação	 7

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 2 de 7Ano VI | Edição nº 1212

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 4.001, DE 26 DE MAIO DE 2021 
 

Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento fiscal de 2020 e dá 
providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.321, 
de 30 de junho de 2020, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam transposicionadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2021: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
222 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 50.000,00 

    TOTAL GERAL 50.000,00 
 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
207 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -50.000,00 

    TOTAL GERAL -50.000,00 
 

Art. 2º A transposição realizada obedece ao disposto no art. 167, VI, da Constituição da 
República Federativa do Brasil. 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 26 de maio de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 31 
de maio de 2021. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 3 de 7Ano VI | Edição nº 1212

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 4.002, DE 28 DE MAIO DE 2021 
 

Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento fiscal de 2020 e dá 
providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.321, 
de 30 de junho de 2020, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam transposicionadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2021: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
235 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 70.000,00 

    TOTAL GERAL 70.000,00 
 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

220 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.34.00 Outras Despesas com Pessoal Decorrentes de 
Contratos de Terceirização -50.000,00 

225 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -20.000,00 
    TOTAL GERAL -70.000,00 

 
Art. 2º A transposição realizada obedece ao disposto no art. 167, VI, da Constituição da 

República Federativa do Brasil. 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 28 de maio de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 31 
de maio de 2021. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 4 de 7Ano VI | Edição nº 1212

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 4.003, DE 28 DE MAIO DE 2021 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2020 e 
dá providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.321, 
de 30 de junho de 2020, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas 

na lei orçamentária anual de 2021: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
208 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 7.000,00 

    TOTAL GERAL 7.000,00 
 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
570 021003 18.541.0024.2048 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais -1.000,00 
574 021003 18.541.0024.2048 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil -1.000,00 
579 021003 18.541.0024.2048 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -5.000,00 

    TOTAL GERAL -7.000,00 
 

Art. 2º O remanejamento realizado obedece ao disposto no art. 167, VI, da Constituição da 
República Federativa do Brasil. 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 28 de maio de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 31 
de maio de 2021. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 5 de 7Ano VI | Edição nº 1212

Portarias

PORTARIA Nº 4.660, DE 28 DE MAIO DE 2021
Dispõe sobre a concessão de licença 
para tratar de assuntos particulares e 
dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
no art. 111 da Lei Municipal nº 1.960, de 13 de outubro de 
2011;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, a partir de 10 de maio de 2021, 
para o(a) servidor(a) público(a) municipal ALINE AGUIAR 
DOMINGUES, RG nº 42.015.753-0, detentor(a) do 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, licença 
para tratar de assuntos particulares, sem remuneração, 
pelo prazo de 02 (dois) anos, devendo retornar às suas 
funções em 11 de maio de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de 
maio de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 28 de Maio de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 
2015], na data de 31 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI EPP, CNPJ 14.504.853/0001-75

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 1.103,97

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: RILL QUÍMICA LTDA, CNPJ 
67.421.040/0001-88

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 15.675,00

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 6 de 7Ano VI | Edição nº 1212

FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 49.228.695/0001-52

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 12.242,00

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, 
CNPJ 26.758.004/0001-27

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 32.923,00

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS 
MÉDICOS LTDA, CNPJ 03.964.598/0001-27

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 4.137,50

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ 
00.874.929/0001-40

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 89.580,85

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: ALFALAGOS LTDA, CNPJ 
05.194.502/0001-14

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 16.025,45

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

Empresa: CENE RIO PRETO LTDA, CNPJ 
11.583.567/0001-54 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 7 de 7Ano VI | Edição nº 1212

Assinatura: 28/05/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares, para a saúde pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao coronavírus.

Valor R$: 1.920,00

Vigência: 06 (seis) meses

Pregão (Presencial) nº 034/2021 – Processo nº 
078/2021

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021

PROCESSO Nº 078/2021
Sistema de Registro Preço

Referência: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares para a Saúde Pública 
do Município de Valentim Gentil/SP, que serão utilizados 
no combate ao Coronavírus.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da 
legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 
4619/21, Adjudicando a licitação, bem como após análise 
da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos à 
empresa PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI 
EPP, CNPJ 14.504.853/0001-75 vencedor do item 25; à 
empresa RILL QUÍMICA LTDA, CNPJ 67.421.040/0001-
88 vencedor do item 04; à empresa LUMAR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 
49.228.695/0001-52 vencedor dos itens 5, 7, 8, 9, 12 E 
22; à empresa GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA – 
ME, CNPJ 26.758.004/0001-27, vencedor dos itens 3, 
6, 10,13 e 24; à empresa MATERMED COMERCIAL DE 
ARTIGOS MÉDICOS LIMITADA CNPJ 03.964.598/0001-
27 vencedor do item 11; à empresa MED CENTER 
COMERCIAL LTDA, CNPJ 00.874.929/0001-40, vencedor 
dos itens 1, 14, 15, 16 e 17; à empresa ALFALAGOS 

LTDA, CNPJ 05.194.502/0001-14 vencedor dos itens 02, 
18 e 19 e à empresa CENE RIO PRETO LTDA, CNPJ 
11.583.567/0001-54, vencedor dos itens 26 e 27.

Valentim Gentil, 26 de maio de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Homologação / Adjudicação

		2021-05-31T08:12:09-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




